
 

 

             NJOFTIM NGA DREJTORIA PËR PRONË, KADASTËR DHE GJEODEZI 

Drejtoria për Pronë, Kadastër dhe Gjeodezi përbëhet prej tre sektorëve: 

1. Sektori i Pronësisë, 

2. Sektori i Kadastrit, 

3. Sektori i Gjeodezisë 

Drejtoria për Pronë, Kadastër dhe Gjeodezi njofton të gjithë qytetarët se që nga Janari i këtij viti 

e deri në Nëntor janë kryer punë të shumta. 

 

Numri i përgjithshëm i kërkesave të parashtruara dhe të shqyrtuara në Drejtorinë e DPGJK-së 

ndryshon për lëndë të caktuara të natyrave: 

 

Janë nënshkruar: 

 

215 Kontrata të Dhurimit; 

318  Kontrata të Shitëblerjes 

198 Trashëgimi   

98 Kërkesa për Bashkim  

109 Kërkesa për Parcelim  

 

Janë kryer këto regjistrime; 

33 Regjistrime të Hipotekave 

29 Qregjistrime të Hipotekave  

2 Regjistrime mbi ndërrimin e pronës  

14 Ndarje Fizike  

2 Regjistrim i eksproprijim 

5 Regjistrime të qira mbajtjes ( mbi 3 Vjet) 



9 Qregjistrime të qirambajtjes 

76  Modifikime  

22 Regjistrime të ndërtesave Legalizim  

19 Regjistrime të shfrytëzimit aktual 

18 Vendime të gjykatës  

45 Shkresa për zyrën e gjendjes civile  

 69 Regjistrime  vërtetim i  identitetit 

 22 Regjistrim i korrigjimeve në regjistër 

 2 Regjistrime të përkujdesjes së  përjetshme të (Gjykatës) 

 

Janë bërë këto Shkresa –përgjigjeje për: 

66 Përgjigjeje për Gjykata 

13 Lëndë për Agjencinë  

1 Antikorrupsionin  

98  Për Zyrën e Kryetarit ,për Drejtoritë Komunale dhe Kryesuesin e Kuvendit  

22 Përgjigjeje për Avokat 

65 Shkresa për Noter 

78 Përgjigjeje Palëve  

28 Përgjigjeje ndaj Ekonomisë së Pyjeve 

1 USAID 

6 AKP 

 

E gjithë kjo punë është realizuar nga stafi bashkëpunues i DPGJK-së, dhe do të vazhdojmë me 

punë të tilla për qytetarët. 


